

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/64522,Komitet-ds-Migracji-Rady-Europy-w-Podlaskim-Oddziale-Strazy-Granicznej.html>
23.02.2025, 02:45

Komitet ds. Migracji Rady Europy w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej

Katarzyna Zdanowicz
14.02.2025

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej przebywała z wizytą delegacja przedstawicieli Komitetu ds. Migracji Konferencji Międzynarodowych Organizacji Pozarządowych Rady Europy i przedstawicieli Caritas. Celem wizyty delegacji było zapoznanie między innymi z aktualną sytuacją migracyjną na Podlasiu oraz podjętą przez Straż Graniczną współpracą z organizacjami pozarządowymi w aspekcie humanitarnym.

Delegację w Placówce Straży Granicznej w Czeremsze na terenie drogowego przejścia granicznego w Połowcach przyjął Zastępca Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej Stasiulewicz.

W trakcie spotkania przedstawiona została sytuacja migracyjna na odcinku polsko-białoruskiej granicy państwowej ochranianej przez Podlaski Oddział SG, z uwzględnieniem zagrożeń i wyzwań, z jakimi mierzą się funkcjonariusze Podlaskiego OSG. Omówiono również zakres pomocy udzielanej migrantom, system wsparcia humanitarnego koordynowany przez aparat Pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka Komendanta Podlaskiego OSG przy współpracy z instytucjami i pomocowymi organizacjami pozarządowymi.

Na spotkaniu podsumowano współpracę w zakresie pomocy humanitarnej z przedstawicielami Caritas, która trwa od początku kryzysu migracyjnego, zarówno na szczeblu Caritas Polska, Caritas Archidiecezji Białostockiej, Diecezji Drohiczyńskiej i Ełckiej, jak również Caritas Polowego Ordynariatu Wojska Polskiego przy współudziale Kapelana Oddziału, lokalnych parafii, Stowarzyszenia „Łączy nas granica” i Mobilnego Zespołu Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom. Dzięki tej pomocy do Podlaskiego OSG dostarczane były artykuły spożywcze, higieniczne, odzież, buty, a także pakiety pomocowe zawierające niezbędne środki tj. koce termiczne, woda, batony energetyczne, ogrzewacze do rąk, jak również sprzęt medyczny na wyposażenie nieetatowych zespołów interwencyjnych.

Przedstawiciele delegacji zapoznali się także z funkcjonowaniem Centrum Rejestracji Cudzoziemców znajdującym się na terenie przejścia granicznego oraz mieli możliwość zobaczyć powstałą zaporę na linii granicy w rejonie służbowej odpowiedzialności Placówki SG w Czeremsze.

Spotkanie było okazją na wymianę spostrzeżeń dotyczącą współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony praw człowieka i pomocy humanitarnej w kontekście sytuacji migracyjnej.

Przedstawiciele Mobilnego Zespołu Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom działający przy Archidiecezji Białostockiej przekazali również w trakcie wizyty kolejne dary na potrzeby migrantów.



Delegacja w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej



Delegacja przed Placówką Straży Granicznej



Delegacja przy barierze



Delegacja w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej



Delegacja w CRC



Wizyta przedstawicieli Komitetu ds. Migracji Rady Europy w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej